様式第１３号（第１５条関係）

リサイクルシステム認定申請書

  年  月  日

長崎県知事      殿

申 請 者

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

長崎県リサイクル製品等認定制度実施要綱第２３条第１項の規定に基づき、リサイクルシステムの認

定について、次のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１ リサイクルシステムの名称

２ リサイクルシステムの概要

３ 関連する主な事業者の名称及び所在地

（名称）             （所在地）

（名称）             （所在地）

（名称）             （所在地）

（名称）             （所在地）

４ 関連する製品等の名称

５ 添付書類等

（１）リサイクルシステムの概要（別添様式）及びその根拠資料

（２）リサイクルシステムのフロー図

（３）リサイクルシステム及び製品等の説明書・パンフレット等

（４）その他参考資料

６ 担当者連絡先

所属・氏名

所 在 地

電 話 番 号

E - m a i l

リサイクルシステムの概要

１ 当該システムにおける再生循環資源利用量

再生資源の種類 排出元の名称
県内

排出
年間利用量

合     計（Ａ）

うち県内合計量（Ｂ）

県内占有率（Ｂ／Ａ） ％

２ 適用される環境法令等

３ 知的財産の侵害

システムの運営、関連する製品製造及び販売に係

る特許権、実用新案権、意匠権、著作権及び商標

権の侵害

有     ・     無

４ 一般県民・消費者に対する情報提供の手段

５ 一般県民・消費者に対する対応窓口

担 当 部 門

責  任  者 職 名  氏   名

問い合わせ先
電話番号  ＦＡＸ番号

E-mail

６ 認証マークの表示計画

表示パターン①  表示パターン②

表示場所

表示場所

〈表示イメージを図示〉

 〈表示イメージを図示〉

表示パターン③  表示パターン④

表示場所

表示場所

〈表示イメージを図示〉

 〈表示イメージを図示〉

７ 認定基準に関する自己評価

審査の項目 自己評価 添付資料等

地域連携性

地域における

様々な主体が密

接に連携した取

組みであること

環境改善性

４Ｒに関して環

境改善効果が顕

著な取組みであ

ること

経済自立性

自立した継続的

な取組みである

こと

安 全 性

再生資源が安全

かつ確実にリサ

イクルされる取

組みであること

そ の 他